
D.D.S. ................ il …..................... 
R E P U B B L I C A I T A L I A N A 

 

 

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE 

SERVIZIO 10- PREVENZIONE E PROTEZIONE DEI LAVORATORI SUI LUOGHI DI LAVORO 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

 

VISTO il T.U. sull’Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana 

approvato con D.P. Reg. n. 70 del 28/02/1979 e s.m.i.; 

 

VISTA la L.R. Sicilia n. 47 del 08/07/1977 “Norme in materia di bilancio e contabilità della 

Regione Siciliana” e s.m.i.; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio” e s.m.i.; 

 

VISTA la L.R. Sicilia n. 10 del 15/05/2000 recante, tra l’altro, norme sulla dirigenza e sui 

rapporti di impiego e di lavoro alle dipendenze della Regione Siciliana; 

 

 VISTO il D.Lgs. n. 81 del 09/04/2008 “Testo Unico sulla salute e sicurezza sul lavoro” e                s.m.i.; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 36 del 31/03//2023 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.; 

 

 VISTA la L.R. Sicilia n. 1 del 16/01/2024, “Legge di stabilità regionale 2024-2026”; 

 

VISTA la L.R. Sicilia n. 2 del 16/01/2024 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione  

della Regione Siciliana per il triennio 2024-2026; 

 

VISTA la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 15 del 22 gennaio 2024 “Bilancio di previsione 

della Regione Siciliana 2024/2026. D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, e ss.mm.ii., Allegato 4/1 

– 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario 

gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”; 

 

VISTO l’articolo 9 della L.R. Sicilia n. 9 del 15/04/2019 “Snellimento dei controlli delle Ragionerie 

Centrali”; 

 

VISTA la Circolare n. 11 del 01/07/2021 c h e  r i c h i a m a  l ’ a rt. 9 della Legge regionale n. 9 

del 15/04/2021 recante “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021. Legge di 

stabilità regionale” delle Ragioneria Generale della Regione Siciliana; 

 

VISTA la Circolare n. 17 del 10/12/2021 – Controllo contabile di cui all’art. 9 della Legge regionale 

n. 9 del 15/04/2021 – Integrazione alla Circolare n. 11 del 11/07/2021; 

 

VISTA la Circolare n. 9 del Dipartimento Bilancio e Tesoro prot. n. 60311 del 20/06/2022 relativa 

alla dematerializzazione dei flussi documentali; 

 

VISTA la Circolare n. 23 del 27/12/2023 “Prime indicazioni sulle modalità di trasmissione degli atti 

da sottoporre al controllo delle Ragionerie Centrali attraverso la nuova procedura contabile 

SCORE (Entrata e spesa)”; 

 

Adriana.Licari
Font monospazio
1639

Adriana.Licari
Font monospazio
06/05/2024



 

 

 

VISTO il D.P.R. n. 433 13/02/2023 concernente il conferimento dell’incarico di Dirigente Generale 

del Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale alla Dott.ssa Carmela Madonia 

(delibera di Giunta n. 85 del 10/02/2023); 

 

VISTO il D.D.G. n. 2115 del 14/06/2022 con il quale è stato conferito l'incarico di Dirigente del 

Servizio 10 “Prevenzione e Protezione dei Lavoratori sui Luoghi di Lavoro” al Dott. Santi 

D’Alessandro; 

 

VISTO il D.D.G. n. 3907 del 15/09/2023  con il quale questo Dipartimento ha impegnato, a favore del 

Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Palermo, la somma necessaria per effettuare un 

corso di aggiornamento obbligatorio del personale incaricato alla prevenzione incendi 

secondo quanto previsto dall’art. 5 del D.M. 02 settembre 2021 “Formazione ed 

aggiornamento degli addetti alla prevenzione incendi, lotta antincendio e gestione 

dell’emergenza” - comma 2; 

 

CONSIDERATA la necessità di dovere procedere al nolo di n. 12 estintori a CO2 da kg. 5 capacità estinguente 

113B e n. 2 bombole GPL da lt. 15, compreso trasporto e ritiro presso la sede del 

distaccamento dei VV. F. di Brancaccio – Palermo, al fine di consentire lo svolgimento del 

corso di aggiornamento obbligatorio del personale incaricato alla prevenzione incendi del 

Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale; 

 

VISTA la trattativa privata R.d.O. n. 4272775 generata su MEPA per il nolo di n. 12 estintori a  CO2 

 da kg. 5 capacità estinguente 113B e n. 2 bombole GPL da lt. 15; 

 

RITENUTA congrua l’offerta economica presentata dalla ditta SARE SUD S.r.l., con sede legale in Via 

Antonio de Saliba n. 16 – Palermo - P. IVA 00350440822, pari ad € 530,00 + € 116,60 di  

IVA per un totale di € 646,60;  

 

VISTA la Determina   dirigenziale   n. 3/2024   avente prot.   n.   34695   del   24/04/2024. 

CIG: B14B638926; 

 

VISTO il Documento di Stipula n. 4272775, generato su MEPA il 23/04/2024 a favore della ditta 

SARE SUD S.r.l. con sede legale in Via Antonio de Saliba n. 16 – Palermo - P. IVA 

00350440822, ricorrendo le condizioni di cui all’art 50, lettera b) del D. Lgs. 31 marzo 2023, 

n. 36; 

 

ACCERTATO che la predetta società è in regola con gli obblighi previdenziali ed assistenziali, come 

risulta dal DURC n. INPS 39579740 del 07/02/2024 con scadenza  06/06/2024; 

 

VISTA la regolarità della documentazione trasmessa dalla ditta SARE SUD S.r.l. con sede legale in 

 Via Antonio de Saliba n. 16 – Palermo - P. IVA 00350440822; 

 

VISTA la disponibilità delle risorse finanziarie allocate nel capitolo di bilancio 108520 esercizio 

finanziario anno 2024;  

 

RITENUTO  pertanto di dover procedere all’impegno della somma complessiva di € 646,60 

(seicentoquarantasei/60), di cui € 530,00 (cinquecentotrenta/00) a favore della ditta SARE 

SUD S.r.l. con sede legale in Via Antonio de Saliba n. 16 – Palermo - P. IVA 00350440822 

per il nolo di n. 12 estintori a CO2 da kg. 5 capacità estinguente 113B e n. 2 bombole GPL da 

lt. 15, compreso trasporto e ritiro presso la sede del distaccamento dei VV. F. di Brancaccio – 

Palermo - Documento di Stipula n. 4272775 generato su MEPA, da imputare sul capitolo 

108520 “Altri beni di consumo  per l'attuazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 

9 aprile 2008, n. 81  (spese obbligatorie).” del Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio 

finanziario anno 2024, codificato con il codice SIOPE 1030102003, ed € 116,60  

(centosedici/60) per IVA da versare ai sensi dell'articolo 17-ter del D.P.R. n. 633/1972, così 

come introdotto dall'art.1, comma 629; lettera b) della L. 190/2014;. 



 

DECRETA 

 

Articolo 1 

Per le motivazioni esposte in premessa è disposto l’impegno della somma complessiva pari € 646,60 

(seicentoquarantasei/60), di cui € 530,00 (cinquecentotrenta/00) a favore della ditta SARE SUD S.r.l. con 

sede legale in Via Antonio de Saliba n. 16 – Palermo - P. IVA 00350440822  - CIG: B14B638926 - 

Documento di Stipula n. 4272775 generato su MEPA, da imputare sul capitolo 108520 “Altri beni di 

consumo  per l'attuazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81  (spese 

obbligatorie).” del Bilancio della Regione Siciliana esercizio anno 2024, codificato con il codice SIOPE 

1030102003, ed € 116,60  (centosedici/60) per IVA. 

         

Il presente decreto non viene pubblicato nella sezione “Concessione e attribuzione di vantaggi economici” del 

sito web della Regione Siciliana in quanto riguarda corrispettivi non rientranti nelle fattispecie previste 

dall’art. 26 del D.Lgs. 33/2013. 

Il presente decreto sarà trasmesso per la pubblicazione al responsabile e all'addetto del procedimento di 

pubblicazione nel sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dall'art. 98, comma 6 della L.R. 9/2015. 

Il presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi dell'articolo 9 

della legge regionale del 15 aprile 2021, n. 9. 

 

Palermo li    

         Visto si pubblichi Il Dirigente del Servizio 10 

                                                             (Santi D’Alessandro) 

 


		2024-05-06T10:53:18+0200
	SANTI D'ALESSANDRO




